De lá para cá, seguimos acompanhando de perto a evolução da regulação de dispositivos eletrônicos para fumar (DEFs) em diferentes países,
seguimos estudando as evidências científicas relacionadas ao uso de dispositivos eletrônicos, bem como os debates ocorridos nacional e internacionalmente sobre
o assunto.

A autoridade reguladora dos Estados Unidos, a FDA, que possui mais de 18.000 (dezoito mil funcionários)[5] , deixa expresso no seu portal
eletrônico:

“ ...estudos sugerem que os cigarros eletrônicos e os produtos de tabaco que não são a combustão podem ser menos prejudiciais do que os cigarros a combustão. No
entanto, ainda não existem provas suficientes para apoiar as alegações de que os cigarros eletrônicos e outros sistemas eletrônicos de entrega de nicotina sejam